



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

10 октября 2023 г.

г. Ставрополь

№ 524

О внесении изменений в Положение об управлении кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 мая 2007 г. № 240

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об управлении кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 02 мая 2007 г. № 240 «Об утверждении Положения об управлении кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 14 января 2009 г. № 14, от 28 мая 2010 г. № 235, от 14 октября 2010 г. № 586, от 14 февраля 2011 г. № 68, от 01 июля 2011 г. № 475, от 10 февраля 2012 г. № 82, от 11 февраля 2014 г. № 48, от 24 июля 2014 г. № 395, от 25 февраля 2015 г. № 95, от 02 ноября 2015 г. № 610, от 14 сентября 2016 г. № 467, от 17 апреля 2017 г. № 179, от 07 августа 2017 г. № 384, от 28 ноября 2018 г. № 391, от 03 декабря 2020 г. № 517, от 09 февраля 2021 г. № 44, от 25 августа 2021 г. № 355 и от 28 марта 2023 г. № 120).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

утверждением Губернатора
Ставропольского края

от 10 октября 2023 г. № 524

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Положение об управлении кадров, государственной, муниципальной службы и наград аппарата Правительства Ставропольского края

1. В пункте 4² слова «органах исполнительной власти Ставропольского края» заменить словами «исполнительных органах Ставропольского края (далее – исполнительные органы)».

2. Подпункт «3¹» пункта 7 изложить в следующей редакции:

«3¹) обеспечение в пределах своей компетенции соблюдения законодательства Российской Федерации и законодательства Ставропольского края о гражданской службе и муниципальной службе соответственно в исполнительных органах, государственных органах Ставропольского края, образуемых Губернатором Ставропольского края или Правительством Ставропольского края (далее – государственные органы), и органах местного самоуправления;».

3. В пункте 8:

3.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.2. Абзац второй подпункта «5» изложить в следующей редакции:

«назначения на должности и освобождения от должностей лиц, замещающих государственные должности Ставропольского края в Правительстве Ставропольского края, исполнительных органах, а также Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, министра Ставропольского края, (далее – лица, замещающие государственные должности), поступления на гражданскую службу, ее прохождения, заключения служебных контрактов, назначения на должность гражданской службы и освобождения от должности гражданской службы гражданских служащих, замещающих должности гражданской службы в аппарате Правительства Ставропольского края (далее – гражданские служащие аппарата Правительства края), руководителей исполнительных органов, государственных органов из числа гражданских служащих, а также назначения на должность гражданской службы и освобождения от должности гражданской службы заместителей руководителей исполнительных органов, государственных органов;».

3.3. В подпункте «б»:

3.3.1. Абзац третий изложить в следующей редакции:

«для назначения в установленном порядке ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим государственные должности, пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности гражданской службы в аппарате Правительства края, должности руководителей исполнительных органов, государственных органов из числа гражданских служащих, и готовит представление к установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии, представление о назначении пенсии за выслугу лет;».

3.3.2. Абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«государственных должностей Ставропольского края в Правительстве Ставропольского края, исполнительных органах, а также должностей Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае, Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Ставропольском крае, министра Ставропольского края;».

3.3.3. В абзаце восьмом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.4. В абзацах втором – четвертом, четырнадцатом, семнадцатом, двадцать третьем, двадцать четвертом, двадцать восьмом, двадцать девятом и тридцать первом подпункта «10» слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

3.5. В абзацах третьем и четвертом подпункта «12» слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы» в соответствующем падеже.

3.6. В подпункте «13¹»:

3.6.1. В подпункте «д»:

3.6.1.2. В абзацах втором и четвертом слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.6.1.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции:

«анализ сведений о соблюдении гражданскими служащими аппарата Правительства края требований к служебному поведению, о предотвращении или урегулировании конфликта интересов и соблюдении установленных для них запретов, ограничений и обязанностей, сведений о соблюдении гражданами, замещавшими должности гражданской службы в аппарате Правительства края, ограничений при заключении ими после увольнения с гражданской службы трудового договора и (или) гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными законами;».

3.6.1.4. Абзац шестой признать утратившим силу.

3.6.2. В абзаце втором подпункта «e¹» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

3.6.3. В абзаце третьем подпункта «ж» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

4. В пункте 9:

4.1. В подпункте «1» слова «, органов исполнительной власти» заменить словами «, исполнительных органов».

4.2. В подпункте «8» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5. В пункте 11:

5.1. В подпункте «4» слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

5.2. В подпункте «9» слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами».
